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skal afgjøres af Domstolene? En ’Lov, der

giver en saadan Tilladelse, maa ogsaa indeholde
Forskrifterne med Hensyntil det rette Omfang;
thi en slig almindelig Bemærkning«som den,
at det ikke maa stride imod Lovgivningens For-
skrifter, vil blive ørkesløs og uden al Betyd-
ning, uden forsaavidt den vil blive Kilden til

idelig Tvist. Jeg skal ogsaa tillade mig at

gjøre den Bemærkning, at man ikke under no-

gensomhelst Omstændighed kan overlade tilJn-

stitsministeren at forandre den af Arveladeren

trufne Bestemmelse. Enhver Justitsminister vil

vistnok frabede sig en saadan Myndighed, ’og

endnu mere, troer jeg, ville Borgerne frabede
sig, at Justitsministeren ved sin Resolution af-
gjør Sligt. Saaledes mener jeg, a’t man maa

imødegaae de Bemærkninger, hvormed det ærede

«Medletn for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) idag er fremkommet i denne Hen-
seende. — Den ærede Rigsdagsmand, der sidst
talede, gjorde nogle Bemærkninger, der syntes
at være af en særdeles stærk·Natur med Hen-
syn til Lovudkastet. Jeg hørte særdeles godt
hans Udtalelser, men jeg beklager, at jeg ikke

var istand til at opfatte, hvad han egentlig
meente med dette Forhold mellem 51Z2 og 10122
Millioner, og jeg er overbeviist om, at der til
Grund for hans hele Raisonnement maa ligge
en i sig selv meget mærkelig Misforstaaelse
med Hensyn til den Stilling, disse Capitaler
indtage. ’ «

Thurah: Med Hensyn til, hvad det ærede

Medlem nu udtalte, skal jeg blot bemærke, at

naar jeg skjelnede imellem Siig og 10112 Mil-

lioner, gjorde jeg dette for at præcisere, hvad
der var Principsporgsmaalet. Jeg sagde,»at
man med Hensyn til 10112 Millioner ikke let

vilde komme ind paa det, der her var det Prin-
eip, hvorom der strides,,nemlig det, om man

skal overlade til det private Værgemaal at be-

styre de Umyndiges Midler under. offentligt
Tilsyn, eller om man skal oprette Overformyn-
derier, saaledes som Lovudkastet tilsigter, medens

man»derimod ved de -51-2 Millioner vilde komme
ind paa dette Princip, der her strides om, og
det er altsaa derom, Spørgsmaalet dreier sig.

Justitsministeren: Medens jeg maa

antage det for mindre nødvendigt at gaae ind

paa de enkelte Punkter af denne Sags Reali-—

tet, skal jeg med Paaskjønnelse af de velvillige
Yttringer, som den ærede næstforegaaende Ta-
ler fremkom med, tillade mig et Par Bemærk-

ninger for mit personlige Vedkommende. Det

har ikke syldestgjort Adskillige her i Salen, at

jeg har valgt den Vei, ikke at forlade min

Forgcengers Værk, fordi jeg havde Tvivl om

dets Rigtighed og søge erhvervet kongelig Ap-
probation paa et nyt Udkast til-Lov om det

her omhandlede Anliggende. Mine Tvivl i

saa Henseende har jeg tilladt mig at fremsætte,
ligesom ogsaa mine Grunde, hvorfor- jeg ikke

har- turdet paatage mig at forsvare Udkastet i
alle dets Enkeltheder. Hvad jeg har gjort, er

alene, at jeg forud har erklæret mig tilbøielig
til at rette mig efter Stemningen i dette Thing
·med Hensyn til et Anliggende, som i det Væ-

sentlige afhænger af Hensigtsmcessighedshensyn,
og derfor turde jeg dog ikke fortjene nogen
Bebreidelse. Hvad jeg har havt Tvivl om, er

netop Antallet af Overformynderierne. J saa
Henseende kan det jo i det Væsentlige være

smindre vigtigt,» om man bestemmer at oprette
eet eller to Overformynderier; men da begge
Dele have fundet varme Forsvarere her«i Sa-

len, medens paa den ’anden Side enkelte
Stemmer have hævet sig mægtig til Gunst for
50verformynderier, saa turde det vistnok være

meget begrundet,’ at jeg ikke har villet søge at

erhverve kongelig Approbation paa et nyt Ud-

kasts Fremlæggelse, og at jeg forud har er-

klæret, at jeg var villig til at rette mig efter,
hvad der viste sig idette Anliggende at være

Folkemeningen. Jeg maa herved erindre om,
at Antallet ikke er noget Enestaaende, men at

det har en aldeles indgribende Indflydelse paa
hele Lovsorslagets Affattelse; thi deraf afhæn-
ger jo Laanebestyrelsernes Virksomhed og frem-
for Alt Revisionens, der ’maa ordnes paa
en heel anden Maade i Tilfælde af en Deling
end i Tilfælde af en Samling avaerformyn-
derierne. Hovedsagen for mig ved at frem-
lægge Udkastet har været at faae at vide, om

Stemningen navnlig fra jydsk Side maatte
være imod en Centralisation, Noget, som jeg
frygtede var Tilfældet. Jeg troer ikke, at,
hvad der er fremsat, har svækket den Anskuelse,
man derom inlland har.næret. Til disse


